
  

 

 

Vážení přátelé a milí členové OUN, přinášíme vám nové číslo  

s různými aktualitami v činnostech OUN. Budeme se na vás  

těšit.           

Info OUN je podporováno statutárním městem  Olomouc   

   INFO OUN ČERVEN 2017 

CO SE KONALO V KVĚTNU? 

4.5.    čt   MAMMA HELP - přednáška  

8.5.     po   KOLOBĚŽKIÁDA 

12.5.   so   VALNÁ HROMADA + DEN        

      MATEK 

18.5.   čt    KRUHOVÉ TANCE ZRUŠENY 

27.5.   so   MISTROVSTVÍ REPUBLIKY  

      V KARTÁCH JOKER 

PROGRAM NA  ČERVEN 

2.6.   pá   BYLINKY - přednáška 

9.6.     pá  DĚTSKÝ DEN 

16.6.   pá   ARTETERAPIE + DEN OTCŮ 

22.6.   čt    MUZEUM - MILOVÁNÍ  

         V PŘÍRODĚ 

30.6.   pá   MINIGOLF  

 

Přednášky vždy od 16:00. 

Ostatní akce více info letáky.  

    Oblastní unie neslyšících Olomouc z.s    

  FOTOGALERIE 

  Fotky různých akcí najdete na webových stránkách:  

                                             www.ounol.cz/fotogalerie   

                                             http://oun.rajce.idnes.cz 

  FACEBOOK:                          www.facebook.com/OUNOlomouc 

AKTUALITY 



MAMMA HELP 

 

Ve čtvrtek 4.5. proběhla přednáška na téma MAMMA HELP. Na přednášce se účastníci mohli  

dozvědět informace o prevenci před rakovinou prsou a také o způsobech léčby. Po přednášce si 

všichni mohli vyzkoušet samovyšetření na fantomovém (umělém) modelu a poté obdrželi leták  

o správném postupu samovyšetření, pomocí kterého mohou ženy samy doma provádět vyšetření 

prsou. Přednáška byla zajímavá a užitečná hlavně pro ženy.  



KOLOBĚŽKIÁDA 

 

V pátek 12.5. proběhla po roce VALNÁ HROMADA a poté se slavil DEN MATEK, v rámci něhož  

proběhla přednáška na téma péče o pleť, kterou přednášela paní RNDr. Hana Galliková. Součástí 

přednášky byla ukázka, jak by se měla každá žena správně odlíčit, vyčistit pleť a také se ženy 

dozvěděly informace o správném postupu líčení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALNÁ HROMADA + DEN MATEK 

 

V pondělí 8. 5. Dobré místo pro život uspořádalo již 5. ročník KOLOBĚŽKIÁDY na letišti 

v Olomouci. Výtěžek ze startovného 13 110 Kč putoval na podporu neslyšících v Olomouci.  

Děkujeme Dobrému místu pro život za podporu!  

 

 

 

 



VALNÁ HROMADA + DEN MATEK 

 

Dále ženy dostaly kytku ke Dni matek a také dárkový poukaz na Kosmetiku Krásná Paní.  



DŮM (DIVADLO) 

 

V pátek 19.5. jeli členové OUN do Brna do divadelního studia Marta na představení DŮM. „Dům“ je  

autorský projekt Ateliéru Výchovné dramatiky pro Neslyšící. Představení bylo krásné, ale smutné. 

Příběh byl o neslyšící matce, která po smrti manžela uzavírá dům na 8 let. V tomto příběhu hrály 

pouze ženy.  

 

 

 

 



 

V sobotu 27.5. se v Olomouci uskutečnilo MISTROVSTVÍ REPUBLIKY V KARTÁCH JOKER, kterého se  

zúčastnili i členové OUN Olomouc. Soutěžilo se v kategorii jednotlivci a družstva. Mistrovství se  

zúčastnilo celkem 108 hráčů (z toho 59 mužů a 49 žen) a bylo celkem 24 družstev z celé  

republiky. Poprvé se tvořil rekord díky vyššímu počtu hráčů. Soutěž začala v 10:30 hod a byla  

ukončena v 16:30 hod. Celý turnaj v kartách řídil ředitel akce Šudřich T. st. Dále moc děkujeme  

za pomoc - Kučera Petr, Pastrnek Josef, Pastrnková M., Příborský V., Quitt R., Quittová J.  

a Šudřichová P. 

 

VÝSLEDKY - JEDNOTLIVCI 

 

 

 
    

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UMÍSTĚNÍ SOUTĚŽÍCÍCH Z OUN OLOMOUCE:                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MISTROVSTVÍ REPUBLIKY V KARTÁCH JOKER 

MISTR REPUBLIKY Tašek Jindřich (Bohumín) 600 b. 

2. místo Mýtyzková Iva (Praha) 617 b. 

3. místo Horecká Kamila (Brno) 634 b. 

  29. místo Gallas Oldřich   898 b. 

  41. místo Zápalka Stanislav   969 b. 

  69. místo Matuška Zdeněk 1118 b. 

  71. místo Pospíšil Milan 1129 b. 

  91. místo Burdi František 1279 b. 

106. místo Novák Radek 1470 b. 



MISTROVSTVÍ REPUBLIKY V KARTÁCH JOKER 

VÝSLEDKY - DRUŽSTVA 

 

 

 

 

 

 

       VŠEM SRDEČNĚ GRATULUJEME !!! 

 

 

Příští rok se bude Mistrovství republiky v kartách JOKER konat v SKN Plzeň - 12.5.2018. Snad se 

příští rok polepšíme :-)  

MISTR REPUBLIKY SKN KROMĚŘÍŽ 

2. místo BSN BRNO „A“ 

3. místo SNN BOHUMÍN 

19. místo OUN OLOMOUC (Zápalka, Matuška, Pospíšil a Burdi) 



V pátek 16.6. proběhne Arteterapie -  

AKVARELOVÁ TECHNIKA - pomocí štětce a barev. 

Kurz opět povede lektorka Kamila Bartáková.  

Projekt „Arteterapeutický rok“ je realizován za finanční 

podpory MINISTERS TVA KULTURY ČR. Děkujeme!  

 

 

 

Také proběhne DEN OTCŮ, v rámci něho se bude grilovat.  

 

 

 

V pátek 2.6. od 16 hod. proběhne přednáška  

na téma PĚSTOVÁNÍ BYLINEK. Přednášet 

bude Jana Quittová. Součástí přednášky bude  

debata.  

 

 

 

 

 

V pátek 9.6. od 15 hod. do 19 hod. proběhne DĚTSKÝ DEN 

- místo: Smetanovy sady v Olomouci u restaurace Fontána.  

Pořádá ho Centrum pro dětský sluch TamTam, o.p.s. a Oblastní 

Unie neslyšících Olomouc z.s. Více info na letáku.  

 

PROGRAM NA ČERVEN OUN 



PROGRAM NA ČERVEN OUN 

 

 

 

Ve čtvrtek 22.6. od 16 hod. se bude konat exkurze v muzeu 

na téma MILOVÁNÍ V PŘÍRODĚ - je to Průvodce sexuálním  

životem zvířat. Sraz před Vlastivědným muzeem v 15:45 hod.  

 

 

 

 

 

V pátek 30.6. se jde na MINIGOLF, který se  

od 15 - 19 hod. koná v areálu LOKO. Lístky na minigolf  

pro členy uhradí OUN. Nečlenové si sami uhradí lístky.   

Osobně v kavárně se bude domlouvat místo srazu.   

 

 

 

 

Přihláška Vašeho dítěte/vašich dětí je již uzavřena z důvodu plné kapacity.  

V případě, že se uvolní některá místa, budeme o tom informovat. 

 

INFO - DĚTSKÝ REKONDIČNÍ POBYT FIT 



DĚTSKÝ DEN 



MILOVÁNÍ V PŘÍRODĚ 



 

Dne 19. a 20. května se uskutečnila 25. národní Abilympiáda 

2017 v Tipsport aréně v centru Pardubic. Akce se zúčastnila 

paní Jana Studená – v disciplíně vyšívání, kde po roce 

opět obsadila 2. místo!  

 

Srdečně gratulujeme! 

 

V měsíci červen oslaví své narozeniny tato členka OUN: 

 

Pavlína Šudřichová 

 

Přejeme hodně štěstí a zdraví!    

 

OZNÁMENÍ 

NAROZENINY 



 

DŮLEŽITÉ !!! 

 

Upozorňujeme, že každou tlumočnickou službu je třeba předem objednat nejlépe 5 dní  předem !!! 

Objednávat můžete přes email, SMS, Skype a Ooovoo. 

 

!!! Kontaktujte prosím pouze tyto tlumočníky OUN: 

 

 ERIK KOVÁŘÍK 

 JANA GROHMANNOVÁ 

 

Na jiné tlumočníky se obracíme v případě, kdy jsou tlumočníci OUN obsazeni. 

 

!!! Každá objednávka musí obsahovat: 

 

 1. VAŠE JMÉNO A PŘÍJMENÍ                         např. Jana Novotná 

 2. DATUM TLUMOČENÍ                                  např. 1.1. 2017  

 3. ČAS TLUMOČENÍ                                        např. 17:00 

 4. DŮVOD TLUMOČENÍ                                  např. lékař , vyšetření srdce 

 5. MÍSTO TLUMOČENÍ (KDE?)                      např. polik linika Olomouc, Tržnice  

                                                                             (nebo adresa) 

 

 

Tlumočník je vázaný mlčenlivostí, takže se nemusíte bát, že by tyto informace šířil dále. 

 

POZOR !!! 

 

Pokud máte objednaný termín tlumočení a nemůžete přijít (z důvodu např. nemoc),                   

HNED informujte tlumočníka !!! 

 

 

PRAVIDLA „JAK SI MÁM OBJEDNAT TLUMOČNÍKA“  



V OUN je možné zakoupit 

 

 

 

Nikdy nepodepisujte smlouvy, půjčky, úvěry bez přítomnosti tlumočníka!  

Pokud nerozumíte, nic nepodepisujte. Smlouvám musíte rozumět!  

Při exekuci už je na řešení pozdě. 

!!! DOPORUČENÍ !!! 

 

   TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 

 SOS POLICIE: 603 111 158 

     (bez registrace) 

 Hasičský záchranný sbor OK  
pro neslyšící osoby v Olomouckém 
kraji je:  

   725 135 125  

 

Důležité je do zprávy napsat:  

- co se stalo,  

- kde (adresa) se to stalo,  

- kdo (jméno) volá  o pomoc.  

Zboží a služby  Cena 

Baterie PR 675 H 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 13 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie PR 312 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 10 89,- Kč/balení (6ks) 

Hadička do sluch. tenká 15,- Kč/ks 

Hadička do sluch. silná 25,- Kč/ks 

Čisticí tableta 15,-/ks 

Čistění ultrazvukem 5,-/ 1 čistění 

Vysoušecí tablety na     
sluchadla 

60,- Kč 

ZMĚNA CENÍKU PRODEJE BATERIÍ  od 1.3. 2017 !!! 



                             Oblastní unie neslyšících Olomouc  

Jungmannova 972/25, 77900 Olomouc, E-mail: ounol@ounol.cz, www.ounol.cz,    

                                  www.facebook.com/OUNOlomouc  

 

Erik Kovařík: 777 959 722 (sociální pracovník, tlumočník)  

Skype + ooVoo: OUN Kovarik, e-mail: erik.kovarik@ounol.cz  

 

Jana Grohmannová : 774 585 225 (sociální pracovnice, tlumočnice)  

Skype + ooVoo: OUN Grohmannova, e-mail: jana.grohmannova@ounol.cz  

 

Valentýna Bučková: 777 212 370 pouze SMS (sociální pracovnice, referent        

                                                                          majetkové správy) 

Skype + ooVoo: OUN Buckova, email: valentyna.buckova@ounol.cz  

 

Pavel Pastrnek: 777 854 328 pouze SMS (předseda OUN)  

Skype + ooVoo: OUN Pastrnek, e-mail: pavel.pastrnek@ounol.cz  

 

Petr Šafránek: 734 834 945 (projektový vedoucí), e-mail: petr.safranek@ounol.cz  

 

Po, st: 8 – 12 hod. 13 -17 hod  

 

Út, čt: 8 – 12 hod. 13 -16 hod  

 

Pá: 8 – 12 hod (pouze pro objednané)  

 

 

V pátek bude otevřeno dle  

naplánovaných akcí. 

    PROVOZNÍ DOBA 


